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5. Verurteilte 1968 nach ausgewählten Straftaten

Straftat Jugend- Heran- Erwach-
Insgesamt

Dagegen
(§§ des Strafgesetzbuches) liehe wachsende sene 1967

Anzahl

Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) ........................... 107 365 3 013 3 485 3 412
Aufruhr, Auflauf (115, 116) ........................................................................................ 23 31 93 147 72
Hausfriedensbruch (123)................................................:............................................ 330 897 7 192 8 419 8 670
Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125) ............................... 52 73 51 176 118
Blutschande (173) ......................................................................................................... 8 11 45 64 55
Unzucht mit Abhängigen (174) .................................................................................. . 4 5 679 688 641
Widernatürliche Unzucht (175, 175 a und b)........................................................... 229 165 1 375 1 769 1 832
Unzucht, Notzucht (176—178) .................................................................................. 923 531 2 917 4 371 4 216
Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189)................................... 274 514 6 866 7 654 7 690
Mord und Totschlag (211—213).................................................................................. 25 49 339 413 347
Abtreibung (218) ........................................................................................................... 21 71 507 599 704
Gefährliche Körperverletzung (223 a und b) ........................................................... 1 242 1 726 5 835 8 803 8 245
Einfacher Diebstahl (242)............................................................................................ 18 755 10 369 44 207 73 331 66 757
Schwerer Diebstahl (243) ............................................................................................ 6 933 5 266 8 659 20 858 19 832
Unterschlagung (246) ................................................................................................... 597 662 7 055 8 314 8 644
Raubdelikte (249—252, 255) ...................................................................................... 544 562 1 320 2 426 2 315
Erpressung (253) ........................................................................................................... 82 48 187 317 325
Begünstigung und Hehlerei (257—261) .................................................................... 1 156 943 4 037 6 136 6 000
Betrug und Untreue (263—266) ................................................................................ 1 050 2 202 33 521 36 773 34 881
Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273) ........................................... 354 484 3 312 4 150 3 978
Sachbeschädigung (303—305) .................................................................................... 1 842 1 828 4 408 8 078 7 759
Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) .................................................................... 47 52 223 322 227
Fahrlässige Brandstiftung (309) ................................................................................ 64 64 1 030 1 158 1 099
Amtsdelikte (331—359) .............................................................................................. 34 92 533 659 713

Flucht nach Verkehrsunfall (142) .............................................................................. 339 3 058 20 337 23 734 23 366
Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfal! (222) ....................................... 80 758 3 545 4 383 4 424
Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) .................... 1 613 16 164 87 384 105 161 104 693
Gefährdung des Straßenverkehrs (315b, 315c Abs. 1 Nr. la-2g, 316).................. 852 7 043 87 910 95 805 93 362
Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a)........................................... 15 118 1 653 1 786 1 768
Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ............................................... 7 931 11 559 75 069 94 559 96 386

auf 100000 Einwohner der gleichen Personengruppe (Verurteiltenziffer)

Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) .......................... 3,4 15,7 7,3 7,4 7,3
Aufruhr, Auflauf (115, 116) ........................................................................................ 0,7 1,3 0,2 0,3 0,2
Hausfriedensbruch (123)............................................................................................... 10,5 38,6 17,4 18,0 18,5
Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbrüch (124, 125) ............................... 1,7 3,1 0,1 0,4 0,3
Blutschande (173) ......................................................................................................... 0,3 0,5 0,1 0,1 0,1
Unzucht mit Abhängigen (174) .................................................................................. 0,1 0,2 1,6 1,5 1,4
Widernatürliche Unzucht (175, 175 a und b)........................................................... 7,3 7,1 3,3 3,8 3,9
Unzucht, Notzucht (176—178) .................................................................................. 29,4 22,8 7,0 9,3 9,0
Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189)................................... 8,7 22,1 16,6 16,3 16,4
Mord und Totschlag (211—213) ................................................................................ 0,8 2,1 0,8 0,9 0,7
Abtreibung (218) ........................................................................................................... 0,7 3,1 1,2 1,3 1,5
Gefährliche Körperverletzung (223 a und b) ........................................................... 39,6 74,3 14,1 18,8 17,6
Einfacher Diebstahl (242)............................................................................................ 597,3 446,1 106,8 156,5 142,4
Schwerer Diebstahl (243) ............................................................................................ 220,8 226,5 20,9 44,5 42,3
Unterschlagung (246) .................................................................................................. 19,0 28,5 17,0 17,7 18,4
Raubdelikte (249—252, 255) ...................................................................................... 17,3 24,2 3,2 5,2 4,9
Erpressung (253) ........................................................................................................... 2,6 2,1 0,5 0,7 0,7
Begünstigung und Hehlerei (257—261) ................................................................... 36,8 40,6 9,8 13,1 12,8
Betrug und Untreue (263—266) ................................................................................ 33,4 94,7 81,0 78,5 74,4
Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273)............................................. 11,3 20,8 8,0 8,9 8,5
Sachbeschädigung (303—305) .................................................................................... 58,7 78,6 10,7 17,2 16,5
Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) .................................................................... 1,5 2,2 0,5 0,7 0,5
Fahrlässige Brandstiftung (309) ................................................................................ 2,0 2,8 2,5 2,5 2,3
Amtsdelikte (331—359) .............................................................................................. 1,1 4,0 1,3 1,4 1,5

Flucht nach Verkehrsunfall (142) .............................................................................. 10,8 131,6 49,1 50,7 49,8
Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) ....................................... 2,5 32,6 8,6 9,4 9,4
Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) .................... 51,4 695,4 211,2 224,5 223,3
Gefährdung des Straßenverkehrs (315b, 315c Abs. 1 Nr. la-2g, 316).................. 27,1 303,0 212,4 204,5 199,1
Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a)........................................... 0,5 5,1 4,0 3,8 3,8
Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ............................................... 252,6 497,3 181,4 201,8 205,5


